
03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

0.00 456,920.40 456,920.40 456,920.40 21,278,958.89 0.00 0.0013,841,988.47 8,032,632.22 21,874,620.69

01 - NIÑEZ,ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 37,536.44 37,536.44 37,536.44 1,127,240.36 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 37,536.44 37,536.44 37,536.44 1,127,240.36 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Celebración dia del 
niño 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Premiacion a Niños 
y Jóvenes con 
Excelencia Académica

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Sostenimiento a la 
Biblioteca Infantil

0.00 20,295.71 20,295.71 20,295.71 211,721.82 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,295.71 20,295.71 20,295.71 211,721.82 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 20,295.71 20,295.71 20,295.71 211,721.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 20,295.71 20,295.71 20,295.71 0.00 211,721.82 0.00 0.00

004 - Apoyo a Niños en 
Riesgo Social 

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

005 - COMVIDA 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 315,518.54 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 315,518.54 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 315,518.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 0.00 315,518.54 0.00 0.00

02 - ATENCIÓN  ESPECIAL A 
LOS MIGRANTES 
RETORNADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ayuda Social A 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES 

0.00 20,558.50 20,558.50 20,558.50 237,573.50 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 20,558.50 20,558.50 20,558.50 237,573.50 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Ayuda Social A 
personas con 
Discapacidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Adulto 
Mayor

0.00 20,558.50 20,558.50 20,558.50 137,573.50 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,558.50 20,558.50 20,558.50 137,573.50 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 20,558.50 20,558.50 20,558.50 137,573.50 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,132.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 20,558.50 20,558.50 20,558.50 0.00 49,441.50 0.00 0.00

04 - EDUCACIÓN 0.00 214,842.94 214,842.94 214,842.94 4,744,486.22 0.00 0.004,960,000.00 31,406.46 4,991,406.46

000 - Sin Proyecto 0.00 214,842.94 214,842.94 214,842.94 4,744,486.22 0.00 0.004,960,000.00 31,406.46 4,991,406.46

001 - Fortalecimiento al  
sector educativo del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.003,100,000.00 0.00 3,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.003,100,000.00 0.00 3,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,100,000.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Convenio con la 
Universidad Cristiana 
Nuevo Milenio 
(UCENM)

0.00 0.00 0.00 0.00 124,913.22 0.00 0.00120,000.00 30,754.29 150,754.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 124,913.22 0.00 0.00120,000.00 30,754.29 150,754.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 30,754.29 150,754.29 0.00 0.00 0.00 0.00 124,913.22 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,158.93 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 30,754.29 30,754.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,754.29 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento al 
centro HEDAC

0.00 0.00 0.00 0.00 123,763.77 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,763.77 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,763.77 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,763.77 0.00 0.00

004 - Apoyo a la dirección 
municipal de 
Educación 

0.00 14,819.99 14,819.99 14,819.99 185,180.01 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,819.99 14,819.99 14,819.99 185,180.01 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 14,819.99 14,819.99 14,819.99 185,180.01 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 14,819.99 14,819.99 14,819.99 0.00 185,180.01 0.00 0.00

005 - Apoyo al Programa 
Yo Si Puedo 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,652.17 0.00 0.0060,000.00 652.17 60,652.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,652.17 0.00 0.0060,000.00 652.17 60,652.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 652.17 60,652.17 0.00 0.00 0.00 0.00 60,652.17 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 652.17 652.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 652.17 0.00 0.00

006 - Conmemoración día 
del Maestro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Aporte a Centros 
Educativos Zona 
Rural

0.00 131,778.50 131,778.50 131,778.50 69,069.75 0.00 0.00400,000.00 199,151.75 200,848.25

000 - Sin Obra 0.00 131,778.50 131,778.50 131,778.50 69,069.75 0.00 0.00400,000.00 199,151.75 200,848.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 199,151.75 200,848.25 0.00 131,778.50 131,778.50 131,778.50 69,069.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 199,151.75 848.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 848.25 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 131,778.50 131,778.50 131,778.50 0.00 68,221.50 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ARACELY.AYALA

02:35 p.m.
Pagina: 4 de 19
Hora  :
Emisión:  04/03/2025

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 04/03/2025 04/03/2025al2025al

04/03/2025 02:35:54 p.m. 4



008 - Aporte a Centros 
Educativos Casco 
Urbano

0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 400,453.70 0.00 0.00500,000.00 67,346.30 432,653.70

000 - Sin Obra 0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 400,453.70 0.00 0.00500,000.00 67,346.30 432,653.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 67,346.30 432,653.70 0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 400,453.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 67,346.30 232,653.70 0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 0.00 200,453.70 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
Centros Educativos 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
Centros Educativos 
Zona Rural

0.00 36,044.45 36,044.45 36,044.45 163,955.55 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,044.45 36,044.45 36,044.45 163,955.55 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 36,044.45 36,044.45 36,044.45 163,955.55 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 36,044.45 36,044.45 36,044.45 0.00 163,955.55 0.00 0.00

011 - Aporte para pintado  
de C.E.B Lempira de 
Aldea La Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 67,346.30 0.00 0.000.00 67,346.30 67,346.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,346.30 0.00 0.000.00 67,346.30 67,346.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 67,346.30 67,346.30 0.00 0.00 0.00 0.00 67,346.30 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 67,346.30 67,346.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,346.30 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de 
escuela el Triunfo de 
Cuyamapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 39,151.75 0.00 0.000.00 39,151.75 39,151.75
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,151.75 0.00 0.000.00 39,151.75 39,151.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 39,151.75 39,151.75 0.00 0.00 0.00 0.00 39,151.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 39,151.75 39,151.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,151.75 0.00 0.00

013 - Reparacion de 
techo y sistema 
eléctrico Escuela 
Consuelo Rodriguez

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 144,907.29 144,907.29 144,907.29 8,601,986.30 0.00 0.00788,000.00 8,001,225.76 8,789,225.76

000 - Sin Proyecto 0.00 144,907.29 144,907.29 144,907.29 8,601,986.30 0.00 0.00788,000.00 8,001,225.76 8,789,225.76

001 - Actividades de 
Salud

0.00 72,230.00 72,230.00 72,230.00 86,070.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 72,230.00 72,230.00 72,230.00 86,070.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 72,230.00 72,230.00 72,230.00 86,070.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 72,230.00 72,230.00 72,230.00 0.00 86,070.00 0.00 0.00

002 - Aporte a 
Organización Acción 
Cultural Popular 
Hondureña (A.C.P.H)

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.0048,000.00 24,000.00 72,000.00

000 - Sin Obra 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.0048,000.00 24,000.00 72,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 24,000.00 72,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 24,000.00 72,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Actividades de 
Prevencion contra el 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Fundación Materno 
Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

005 - Descentralizacion 
Proyecto de Salud

0.00 677.29 677.29 677.29 7,975,916.30 0.00 0.000.00 7,977,225.76 7,977,225.76

000 - Sin Obra 0.00 677.29 677.29 677.29 7,975,916.30 0.00 0.000.00 7,977,225.76 7,977,225.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 7,977,225.76 7,977,225.76 0.00 677.29 677.29 677.29 7,975,916.30 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 7,977,225.76 7,977,225.76 0.00 677.29 677.29 677.29 0.00 7,975,916.30 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,907,889.05 0.00 0.001,907,889.05 0.00 1,907,889.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,907,889.05 0.00 0.001,907,889.05 0.00 1,907,889.05

001 - Aporte a Junta de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
sistema de Agua en 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 934,889.05 0.00 0.00957,889.05 23,000.00 934,889.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 934,889.05 0.00 0.00957,889.05 23,000.00 934,889.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

957,889.05 23,000.00 934,889.05 0.00 0.00 0.00 0.00 934,889.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

157,889.05 0.00 157,889.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,889.05 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 23,000.00 777,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 777,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Junta de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
sistema de Agua en 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 200,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 200,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Saneamiento a 
Vivienda 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte A Sistema 
De Agua Potable En 
Residencial El 
Toronjal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte para 
Construcción de 
planta de tratamiento 
Aldea La Estancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.000.00 23,000.00 23,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.000.00 23,000.00 23,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

08 - VIVIENDA DE FAMILIAS EN 
SITUACIÓN DE EXTREMA 
POBREZA

0.00 19,584.50 19,584.50 19,584.50 1,880,415.50 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 19,584.50 19,584.50 19,584.50 1,880,415.50 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

001 - Aporte Para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Rural

0.00 13,834.50 13,834.50 13,834.50 1,086,165.50 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,834.50 13,834.50 13,834.50 1,086,165.50 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 13,834.50 13,834.50 13,834.50 1,086,165.50 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 13,834.50 13,834.50 13,834.50 0.00 586,165.50 0.00 0.00

002 - Aporte Para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Urbano

0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 794,250.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 794,250.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 794,250.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 0.00 294,250.00 0.00 0.00

09 - ATENCIÓN DE 
EMERGENCIA DE COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 566,099.42 0.00 0.00566,099.42 0.00 566,099.42

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 566,099.42 0.00 0.00566,099.42 0.00 566,099.42

001 - Atención de  
Emergencia de Covid-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 566,099.42 0.00 0.00566,099.42 0.00 566,099.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 566,099.42 0.00 0.00566,099.42 0.00 566,099.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

566,099.42 0.00 566,099.42 0.00 0.00 0.00 0.00 566,099.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

566,099.42 0.00 566,099.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 566,099.42 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Ayuda Social A 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a 
Productores Agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Productividad 
Agricola 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
seguridad alimentaria 
para familias en 
riesgo 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a la 
Productividad en 
corredor seco del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 19,490.73 19,490.73 19,490.73 613,268.54 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 19,490.73 19,490.73 19,490.73 613,268.54 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Adaptacion y 
Mitigacion al Cambio 
Climatico

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte al Medio 
Ambiente

0.00 19,490.73 19,490.73 19,490.73 178,268.54 0.00 0.00250,000.00 35,000.00 215,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,490.73 19,490.73 19,490.73 178,268.54 0.00 0.00250,000.00 35,000.00 215,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 35,000.00 215,000.00 0.00 19,490.73 19,490.73 19,490.73 178,268.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 35,000.00 215,000.00 0.00 19,490.73 19,490.73 19,490.73 0.00 178,268.54 0.00 0.00

003 - Aporte a Moamy 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 14,651.00 14,651.00 14,651.00 1,602,775.93 0.00 0.001,617,426.93 0.00 1,617,426.93

01 - Atención a la Mujer 0.00 14,651.00 14,651.00 14,651.00 1,602,775.93 0.00 0.001,617,426.93 0.00 1,617,426.93

000 - Sin Proyecto 0.00 14,651.00 14,651.00 14,651.00 1,602,775.93 0.00 0.001,617,426.93 0.00 1,617,426.93

001 - Eje Prevención de 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00323,485.39 0.00 323,485.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00323,485.39 0.00 323,485.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,485.39 0.00 323,485.39 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

323,485.39 0.00 323,485.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00

002 - Eje  de Economía 0.00 8,901.00 8,901.00 8,901.00 476,327.08 0.00 0.00485,228.08 0.00 485,228.08

000 - Sin Obra 0.00 8,901.00 8,901.00 8,901.00 476,327.08 0.00 0.00485,228.08 0.00 485,228.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

485,228.08 0.00 485,228.08 0.00 8,901.00 8,901.00 8,901.00 476,327.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

485,228.08 0.00 485,228.08 0.00 8,901.00 8,901.00 8,901.00 0.00 476,327.08 0.00 0.00

003 - Eje Participación 
Social y Política 

0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 155,992.69 0.00 0.00161,742.69 0.00 161,742.69

000 - Sin Obra 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 155,992.69 0.00 0.00161,742.69 0.00 161,742.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,742.69 0.00 161,742.69 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 155,992.69 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,742.69 0.00 161,742.69 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 0.00 155,992.69 0.00 0.00

004 - Eje Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00323,485.39 0.00 323,485.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00323,485.39 0.00 323,485.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,485.39 0.00 323,485.39 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

323,485.39 0.00 323,485.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.69 0.00 0.00161,742.69 0.00 161,742.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.69 0.00 0.00161,742.69 0.00 161,742.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,742.69 0.00 161,742.69 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,742.69 0.00 161,742.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.69 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.69 0.00 0.00161,742.69 0.00 161,742.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.69 0.00 0.00161,742.69 0.00 161,742.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,742.69 0.00 161,742.69 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,742.69 0.00 161,742.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,742.69 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL  Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 229,497.20 229,497.20 229,497.20 4,104,143.46 0.00 0.004,469,707.70 24,000.00 4,445,707.70

01 - CONSTRUCCIÓN Y MEJORA 
DE ESPACIOS PÚBLICOS 

0.00 7,428.58 7,428.58 7,428.58 1,112,571.42 0.00 0.001,000,000.00 120,000.00 1,120,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 7,428.58 7,428.58 7,428.58 1,112,571.42 0.00 0.001,000,000.00 120,000.00 1,120,000.00

001 - Construcción de 
Piso de Iglesia 
Parroquial de 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Areas Verdes 

0.00 7,428.58 7,428.58 7,428.58 192,571.42 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,428.58 7,428.58 7,428.58 192,571.42 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,428.58 7,428.58 7,428.58 192,571.42 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,428.58 7,428.58 7,428.58 0.00 192,571.42 0.00 0.00

003 - Aporte para 
Construccion  de 
cerca perimetral area 
recreativa Aldea El 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apoyo a Eventos 
Deportivos

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 130,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 12,630.00 12,630.00 12,630.00 1,214,269.45 0.00 0.001,310,000.00 0.00 1,310,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,630.00 12,630.00 12,630.00 1,214,269.45 0.00 0.001,310,000.00 0.00 1,310,000.00

001 - Celebración de 
Fiestas 
Independencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Eventos 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Conmemoración día 
de la Mujer

0.00 12,630.00 12,630.00 12,630.00 4,269.45 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 12,630.00 12,630.00 12,630.00 4,269.45 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,630.00 12,630.00 12,630.00 4,269.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,630.00 12,630.00 12,630.00 0.00 4,269.45 0.00 0.00

004 - Aporte para 
celebración de fiestas 
patronales

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Celebración  día de 
la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a la Familia y 
su Integración 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

007 - Conmemoración día 
del Adulto Mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 209,707.70 0.00 0.00329,707.70 120,000.00 209,707.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 209,707.70 0.00 0.00329,707.70 120,000.00 209,707.70

001 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 209,707.70 0.00 0.00329,707.70 120,000.00 209,707.70
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 209,707.70 0.00 0.00329,707.70 120,000.00 209,707.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

329,707.70 120,000.00 209,707.70 0.00 0.00 0.00 0.00 209,707.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

329,707.70 120,000.00 209,707.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,707.70 0.00 0.00

05 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 94,067.10 94,067.10 94,067.10 673,932.90 0.00 0.00800,000.00 24,000.00 776,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 94,067.10 94,067.10 94,067.10 673,932.90 0.00 0.00800,000.00 24,000.00 776,000.00

001 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio

0.00 46,689.60 46,689.60 46,689.60 203,310.40 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 46,689.60 46,689.60 46,689.60 203,310.40 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 46,689.60 46,689.60 46,689.60 203,310.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 46,689.60 46,689.60 46,689.60 0.00 203,310.40 0.00 0.00

002 - Aporte a Personas 
en Vulnerabilidad  y 
Situación de riesgo 
(Ayudas Sociales) 

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 302,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 302,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 302,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

003 - Transparencia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a ONG 0.00 7,377.50 7,377.50 7,377.50 68,622.50 0.00 0.00100,000.00 24,000.00 76,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,377.50 7,377.50 7,377.50 68,622.50 0.00 0.00100,000.00 24,000.00 76,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 24,000.00 76,000.00 0.00 7,377.50 7,377.50 7,377.50 68,622.50 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 24,000.00 76,000.00 0.00 7,377.50 7,377.50 7,377.50 0.00 68,622.50 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 95,371.52 95,371.52 95,371.52 763,661.99 0.00 0.00880,000.00 0.00 880,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 95,371.52 95,371.52 95,371.52 763,661.99 0.00 0.00880,000.00 0.00 880,000.00

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 2,242.79 2,242.79 2,242.79 294,031.45 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,242.79 2,242.79 2,242.79 294,031.45 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 2,242.79 2,242.79 2,242.79 294,031.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 2,242.79 2,242.79 2,242.79 0.00 294,031.45 0.00 0.00

002 - Apoyo al Registro 
Nacional de las 
Personas 

0.00 8,715.00 8,715.00 8,715.00 41,285.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,715.00 8,715.00 8,715.00 41,285.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,715.00 8,715.00 8,715.00 41,285.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,715.00 8,715.00 8,715.00 0.00 41,285.00 0.00 0.00

003 - Fondo Solidario 
Funerario 

0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 184,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 184,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 184,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 0.00 184,000.00 0.00 0.00

004 - Sostenimiento 
Observatorio de 
Seguridad 

0.00 18,413.73 18,413.73 18,413.73 144,345.54 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,413.73 18,413.73 18,413.73 144,345.54 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 18,413.73 18,413.73 18,413.73 144,345.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 18,413.73 18,413.73 18,413.73 0.00 144,345.54 0.00 0.00

005 - Aporte a Seguridad 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 700,372.39 0.00 0.00734,853.85 0.00 734,853.85

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Turístico

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.0084,853.85 0.00 84,853.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.0084,853.85 0.00 84,853.85

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.0084,853.85 0.00 84,853.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.0084,853.85 0.00 84,853.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,853.85 0.00 84,853.85 0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,853.85 0.00 84,853.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIA EMPRESA

0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 515,518.54 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 515,518.54 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Apoyo a 
Emprendedores

0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 215,518.54 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 215,518.54 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 215,518.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 0.00 215,518.54 0.00 0.00

002 - Apoyo al pequeño 
productor agrícola 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ARACELY.AYALA

02:36 p.m.
Pagina: 17 de 19
Hora  :
Emisión:  04/03/2025

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 04/03/2025 04/03/2025al2025al

04/03/2025 02:36:09 p.m. 17



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 618,851.39 0.00 0.00618,851.39 0.00 618,851.39

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 618,851.39 0.00 0.00618,851.39 0.00 618,851.39

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 618,851.39 0.00 0.00618,851.39 0.00 618,851.39

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00323,485.39 0.00 323,485.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00323,485.39 0.00 323,485.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,485.39 0.00 323,485.39 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

323,485.39 0.00 323,485.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,485.39 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 236,700.00 0.00 0.00236,700.00 0.00 236,700.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 236,700.00 0.00 0.00236,700.00 0.00 236,700.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,700.00 0.00 236,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,700.00 0.00 236,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,700.00 0.00 0.00

003 - Zona Metropolitana 
del Valle de Sula 
(ZMVS)

0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.0058,666.00 0.00 58,666.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.0058,666.00 0.00 58,666.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,666.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

58,666.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00
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21,322,828.34 8,008,632.22 29,331,460.56 0.00 718,309.33 718,309.33 718,309.33 0.00 28,345,102.06 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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